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A
lek san dra E. Wy soc ka: 
– Po roz ma wia my dzi siaj
o od na wial nych źró dłach

ener gii i o zrów no wa żo nym roz wo ju,
któ re są już sta łym ele men tem bran -
ży fi nan so wej – za rów no na szcze -
blu unij nym, jak i lo kal nym. Jak
do tych te ma tów pod cho dzi PZU?

Ja kub Saj kow ski: – Rze czy wi -
ście co raz wię cej mó wi się o zrów -
no wa żo nym roz wo ju, tro sce o śro -
do wi sko na tu ral ne. Co raz więk szy
na cisk kła dzio ny jest na ob szar
ESG, któ ry po raz pierw szy zna -
lazł od zwier cie dle nie w stra te gii
PZU i stał się od ra zu jej waż nym
ele men tem.

Roz wój ofer ty OZE dla seg men -
tu ubez pie czeń kor po ra cyj nych to
z jed nej stro ny ko lej ny etap roz wo -
ju na sze go biz ne su, a z dru giej od -
po wie dzial ne wspie ra nie klien tów
i spo łe czeń stwa w dro dze do neu -
tral no ści kli ma tycz nej. 

Dla te go stwo rzy li ście w PZU
pro duk ty skie ro wa ne do klien tów
kor po ra cyj nych, któ rzy są pro du -
cen ta mi ener gii ze źró deł od na wial -
nych?

J.S.: – OZE jest ryn kiem per -
spek ty wicz nym, któ ry bar dzo szyb -
ko ro śnie, za rów no z per spek ty wy
ubez pie cze nio wej, jak i ge ne ro wa -
nej mo cy wy twór czej. Uzna li śmy,
że po win ni śmy mieć spe cjal ną
ofer tę dla te go seg men tu. 

Na ko niec czerw ca 2021 r.,
w po rów na niu ze sta nem na ko -
niec czerw ca 2020 r., ze źró deł
OZE po zy sku je się 33% mo cy
ener gii wię cej  – to zna czą cy
wzrost. GUS po da je, że w la -
tach 2016–2019 udział ener gii pro -
du ko wa nej z od na wial nych źró deł
był mniej wię cej sta ły i wy no sił za -
le d wie ok. 11–12% ogól no kra jo we -
go mik su ener ge tycz ne go. W tej
chwi li OZE to 27% cał ko wi tej mo -
cy wy twór czej na sze go kra ju.
Z cze go pra wie 90% mo cy ge ne ro -
wa ne jest przez wiatr i słoń ce. 

Dla te go po sta no wi li śmy, że
sku pi my się wła śnie na tych głów -
nych źró dłach. Resz ta to bio ga -
zow nie, elek trow nie ba zu ją ce
na bio ma sie i elek trow nie wod ne,
ale w tej chwi li w Pol sce to wła śnie
wiatr i słoń ce są naj istot niej sze
i ma ją gi gan tycz ny po ten cjał roz -
wo ju, po nie waż są pla no wa ne ko -
lej ne in we sty cje.

Przej dźmy więc do kon kre tów.
Ja kie pro duk ty PZU pro po nu je dla
sek to ra wy twór ców ener gii z OZE?

Piotr Net tik: – Zgod nie z na szą
stra te gią, sta wia my na roz wój zie -
lo nej ener gii, a co za tym idzie, bę -
dzie my suk ce syw nie włą czać

do port fe la co raz wię cej tzw. zie lo -
nych pro duk tów. Naj now szy mi są
PZU Ener gia Słoń ca i PZU Ener -
gia Wia tru – ubez pie cze nia chro -
nią ce mie nie i OC w fa zie eks plo -
ata cyj nej. Pierw szy, jak su ge ru je
na zwa, do ty czy ubez pie cze nia in -
sta la cji fo to wol ta icz nych, dru gi –
elek trow ni wia tro wych. 

Nie two rzy li śmy pro duk tu na fa -
zę bu dow la ną, po nie waż na sza do -
tych cza so wa po li sa chro nią ca
przed ry zy ka mi bu dow la no -mon ta -
żo wy mi (CAR/EAR) jest na ty le
uni wer sal na, że w peł ni za spo ka ja
po trze by te go seg men tu. Je śli zaś
cho dzi o fa zę eks plo ata cyj ną in sta -
la cji OZE, uzna li śmy za nie zbęd ne
stwo rze nie od ręb nych roz wią zań
spe cjal nie dla nich. 

Oba pro duk ty – fo to wol ta icz ny
i ten dla elek trow ni wia tro wych –
są bli źnia cze, do ty czą po pro stu in -
ne go źró dła po zy ski wa nia ener gii.
Za wie ra ją za pi sy ści śle zwią za ne

z cha rak te ry sty ką da nej in sta la cji.
Oba są po dzie lo ne na pięć sek cji.
Są to ubez pie cze nie ognio we, opar -
te oczy wi ście na wszyst kich ry zy -
kach, ubez pie cze nie utra ty zy sku,
ubez pie cze nie ma szyn od awa rii,
ubez pie cze nie utra ty zy sku po awa -
rii ma szyn, czy li MLOP, i ubez pie -
cze nie OC. 

Wa run kiem za war cia po li sy jest
wy ku pie nie ubez pie cze nia ba zo we -
go, czy li „ognio we go”. W mo men -
cie, kie dy ktoś wy bie rze ta ki za kres
ubez pie cze nia, mo że do brać so bie
in ne kom po nen ty. Oczy wi ście, że -
by wy ku pić któ re kol wiek ubez pie -
cze nie utra ty zy sku, trze ba mieć
ba zę, czy li by za ku pić po li sę

MLOP (ubez pie cze nie utra ty zy -
sku wsku tek awa rii ma szyn i urzą -
dzeń), trze ba mieć MB (ubez pie -
cze nia ma szyn od awa rii), ale pod -
sta wą wszyst kie go jest ubez pie cze -
nie „ognio we”. 

Czy li ma my ta ką pi ra mid kę?
P.N.: – Tak to skon stru owa li -

śmy. Oczy wi ście każ dy z tych kom -
po nen tów mo że my od dziel nie wy -
ce nić, aby klient wi dział, jak kształ -
tu je się ce na za ubez pie cze nie
w za leż no ści od za kre su, któ re go
ocze ku je. 

Nie za leż nie od wspo mnia nych
pię ciu za kre sów ochro ny, ofe ru je -
my też ze staw klau zul do dat ko -
wych. W ten spo sób mo że my swo -
bod nie mo dy fi ko wać za kres po li sy
i do sto so wy wać go do in dy wi du al -
nych po trzeb. Nie za my ka my się
jed nak na in ne roz sze rze nia za kre -
su ubez pie cze nia. 

Oba pro duk ty zo sta ły tak przy -
go to wa ne, aby śmy mo gli ela stycz -

nie od po wia dać na bar dziej wy ma -
ga ją ce za py ta nia ofer to we. Je że li
klient bę dzie miał po trze bę roz sze -
rzyć za kres ubez pie cze nia o ry zy -
ka, któ rych nie uwzględ ni li śmy
w naj szer szej wer sji da ne go pro -
duk tu, bę dzie my mo gli do łą czyć
do dat ko we roz sze rze nia. 

Sta ra li śmy się za pro jek to wać
mak sy mal nie uni wer sal ny pro dukt
– np. w ra mach ubez pie cze nia in -
sta la cji fo to wol ta icz nej ochro ną
obej mu je my rów nież ma ga zy ny
ener gii czy do dat ko we ele men ty,
ta kie jak in fra struk tu ra po moc ni -
cza far my, ze wnętrz ne pod ziem ne
przy łą cza ka blo we i świa tło wo do -
we czy na po wietrz ne li nie elek tro -
ener ge tycz ne i świa tło wo do we.
Czy li nie ubez pie cza my wy łącz nie
pa ne li fo to wol ta icz nych czy wia tra -
ków, ale rów nież in fra struk tu rę po -
moc ni czą, tj. przy łą cze ener ge tycz -
ne, trans for ma to ry, bu dyn ki trans -
for ma to ro we oraz ogro dze nia
i dro gi do jaz do we. To wszyst ko
mo że zo stać ob ję te na szą po li są.

Sek tor OZE jest bar dzo roz wo -
jo wy, ale jak to kon kret nie wy glą -
da? Ile mo że być tych no wych in we -
sty cji? Co to w ogó le jest za ka wa -
łek tor tu?

J.S.: – Przy rost jest du ży,
do eks plo ata cji od da wa ne są ko lej -
ne gi gan tycz ne in we sty cje. W tej
chwi li naj więk sza in sta la cja fo to -
wol ta icz na w Wit ni cy, któ ra wła -
śnie po wsta ła w Pol sce, ma po -
wierzch nię 80 ha, czy li po nad 110
bo isk pił kar skich. Po ło żo no tam
aż 900 km ka bli. 

Tak jak wspo mnia łem, moc wy -
twór cza OZE w cią gu ostat nie go
ro ku wzro sła aż o 33%. Na sze dwa
no we pro duk ty skie ro wa ne są więc
z jed nej stro ny na ubez pie cza nie
te go, co już jest, ale tak że te go, co
po wsta nie, bo pla ny in we sto wa nia
w OZE są ogrom ne – w tym zwią -
za ne z ener ge ty ką wia tro wą na mo -
rzu. Wpraw dzie za nim te pro jek ty

bę dą eks plo ato wa ne, jesz cze tro -
chę cza su upły nie, ale na pew no
ob szar ten bę dzie się dy na micz nie
roz wi jał.

A jak wy glą da kwe stia ry zy ka
w ubez pie cze niach OZE?

P.N.: – Jesz cze przed wzro stem
po pu lar no ści OZE w Pol sce za czę -
li śmy zdo by wać wie dzę w tym 
za kre sie. Ma my wy spe cja li zo wa ny
ze spół in ży nie rów oce ny ry zy ka,
w tym kil ku wy spe cja li zo wa nych
w ener ge ty ce, dzię ki któ rym nie
raz uchro ni li śmy klien tów
przed du ży mi szko da mi.

J.S.: – W ra mach gru py dzia ła
też PZU LAB, któ ry, jak sa ma na -
zwa wska zu je, m.in. we ry fi ku je no -
we tech no lo gie w ra mach do świad -
czeń la bo ra to ryj nych. W kon tek -
ście ry zyk ubez pie cza nia OZE
prze pro wa dzi li śmy ba da nia wspól -
nie z pol ski mi uczel nia mi, np. te sty
pal no ści pa ne li fo to wol ta icz nych.
Wy ni ka mi tych te stów i ba dań la -
bo ra to ryj nych, a tak że zgro ma dzo -
nym do tych czas do świad cze niem
chce my dzie lić się z na szy mi klien -
ta mi oraz po śred ni ka mi. 

Co szy ku je cie na nad cho dzą cą
je sień w te ma cie OZE? Czy pla no -
wa ne są in dy wi du al ne spo tka nia
z bro ke ra mi, czy też ja kieś szer sze
spo tka nia? Od by wać się one bę dą
on li ne czy sta cjo nar nie?

Ja kub Saj kow ski: – Bę dzie my
obec ni na kil ku kon fe ren cjach
bran żo wych do ty czą cych OZE.
Po za tym pla nu je my stwo rze nie se -
rii ar ty ku łów dla me diów bran żo -
wych, in for mu ją cych o na szych
pro duk tach i ich za ło że niach. 

Na Kon gre sie Bro ke rów je ste -
śmy ze sto iskiem zaj mu ją cym się
te ma tem OZE w ubez pie cze niach.
Zaś na ko niec wrze śnia za pra sza -
my bro ke rów na spe cjal ne szko le -
nie oraz we bi nar, na któ rych
przed sta wi my ofer tę PZU dla
klien tów kor po ra cyj nych, któ rzy są
wy twór ca mi ener gii z OZE, oraz
prak tycz ne aspek ty ry zy ka w tym
ob sza rze.

Dzię ku ję za roz mo wę.
Alek san dra E. Wy soc ka

PZU ubezpieczy instalacje
fotowoltaiczne 
i elektrownie wiatrowe 
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PZU Energia Słońca i PZU Energia Wiatru 

to ubezpieczenia chroniące mienie i OC w fazie

eksploatacyjnej. Nie tworzyliśmy produktu na fazę

budowlaną, ponieważ nasza dotychczasowa polisa

chroniąca przed ryzykami budowlano-montażowymi

jest na tyle uniwersalna, że w pełni 

zaspokaja potrzeby tego segmentu.

Ja kub 
Saj kow ski

Piotr 
Net tik

W kontekście ryzyk

ubezpieczania OZE

przeprowadziliśmy badania

wspólnie z polskimi

uczelniami, np. testy palności

paneli fotowoltaicznych.

Wynikami tych testów i badań

laboratoryjnych, a także

zgromadzonym dotychczas

doświadczeniem, 

chcemy dzielić się 

z naszymi klientami 

oraz pośrednikami. 


